
Zápis z jednání předsednictva a RPK ČMB 
Slatiňany 16. 11. 2024 

 
 
Přítomni: Josef Pernička, Ing. Josef Holčapek, Ing. Václav Sitter, Ing. Eva Matyšová, 
Josef Anderle, Jiří Diviš, Ing. Kateřina Matějková, Pavlína Klucká, Jiří Šupita, Kateřina 
Husaříková, Antonín Tesař, Antonín Šmíd, Ing. Václav Ročeň 
 
Omluveni: Antonín Konečný 
 
 
1. Zahájení schůze a přivítání členů 
- předseda Josef Pernička přivítal přítomné a 10:00 hodin zahájil jednání 
 
 
2. Šlechtitelský program 
- předseda Josef Pernička oznámil přítomným oficiální schválení Ing. Matějkové 
garantem chovu ČMB za pana Ing. Ročně – odsouhlaseno!  
 
 
3. Kolegium prezidia ASCHK 
- změna stanov ASCHK – korespondenční volba! 
 
 
4. Zhodnocení akcí Svazu za rok 2024 
Morava I - Den chladnokrevných koní Jihlava-Sasov 
      - Nevcehelská podkova - nultý ročník soutěží chladnokrevných koní 
      - perfektní organizace obce Nevcehle, ideální počasí, velmi vydařená akce 
Morava II - Šampionát tříletých klisen a klisen s hříbaty Olomouc-Lazce 
                  - poděkování za organizaci akce paní Husaříkové (Svaz chovatelů Moravy a Slezska) 
Čechy I - Přehlídka plemenných koní Dvorka-Radvanice (NSCHK) 
              - Formanský den Borová 
Lysá nad Labem - prezentace koní ČMB na výstavě v zastoupení pana Anderleho 
s hřebci Agy a Miran-2, dále Petr Frydrych s klisnami Gabriela a Limetka 
 
 
4. Zhodnocení ZZV klisen v roce 2024 
- nízká účast tříletých klisen, pouze 47 dotačních klisen ČMB a SN dohromady 
- nárůst starších klisen, které si dodělávají ZZV 
- v Čakovičkách pouze 2 klisny ČMB 
- ve Veselí nad Moravou hojná účast klisen 
 
 
5. Zhodnocení ZZV hřebců v roce 2024 
- v 60denním testu celkem 7 hřebců ČMB (5 státních, 2 soukromí) 
- ubývá remontních stanic, do budoucna problém s umístěním hřebců po testu 



 
6. Výkup hřebečků do TO 2024 
- Tlumačov 4 hřebečci, Písek 4 hřebečci 
- do TO nemůže být vykoupen hřebeček od matky, která není zařazena v GZ, pokud 
  klisna není osvodovaná a nemá složené ZZV, hřebečky nevykupovat !!!  
 
7. Plánované akce na rok 2025 
Humpolec - jednání a příprava akce místo šampionátu v Pardubicích, podpora ASCHK, 
účast všech tří chladnokrevných plemen (29. - 30. 8. 2025) 
Tlumačov - 100 let výročí, tematické zápřeže 
Putovní pohár Vysočiny - soutěžní disciplíny (Jihlava, Heraltice, Nevcehle, Třebíč) 
 
8. Závody spřežení chladnokrevných koní pro rok 2025 
- návrh spolupráce s ČJF, stát se členem ČJF jako Svaz (členský příspěvek) 
- být garantem soutěží pro chladnokrevné koně ve spolupráci s ČJF, zplnomocnit 
  někoho k dalšímu jednání 
- výhodná spolupráce (pojištění při soutěžích, člen v komisi spřežení, odbornost,…) 
- pravidla soutěží převzít od teplokrevných koní a upravit pro chladnokrevné koně 
- další způsob prezentace a využití koní ČMB (zjistit, zda by byl o tyto soutěže zájem) 
- v roce 2025 zkušební závody při Zimním jezdeckém poháru 
 
9. Výběr hřebců do 60denního testu 2025 
Písek – 16. 9. 2025 
Tlumačov – 17. 9. 2025 
Krevlický Dvůr – ZV hřebců ČMB zrušeny 
 
10. Různé 
Hřebec Patriot - státní hřebec, špatný zdravotní stav 
- požádat ZH Písek o veterinární vyšetření hřebce 
- následné řešení celkového zdravotního stavu, případně jeho další setrvání v chovu 
- uloženo cca 40 mražených dávek  
Hřebec Boris - v soukromém majetku, byl vykastrován 
- při vyřazování hřebců z chovu nutnost informovat RPK ČMB o změně stavu hřebce 
- je potřeba uvést důvody k vyřazení hřebce z plemenitby, a to písemnou formou 
 
11. Termíny VČS na oblastech a VH SCHČMBK 
- potřeba nahlásit termíny předsedovi nejpozději do 14 dní 
- všechny schůze se musí konat nejpozději do konce února 
 
VH SCHČMBK – 23. 3. 2025 (Stařeč) 
VH ASCHK – 23. 4. 2025 
 
 

Zapsala: Pavlína Klucká 
Ověřil: Ing. Václav Ročeň 

Za SCHČMBK ČR: Josef Pernička 


